2 / 2
	«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «28» июля 2022 г.

	№ 298

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), за исключением закупок, осуществляемых в порядке, предусмотренном частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ (далее - закупки малого объема), постановляю:»
1.2. В пункте 2 Постановления фразу «за исключением случая, указанного в пункте 3» заменить на «за исключением случаев, указанных в пункте 3 и 3.1».
1.3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить, что закупка медицинских изделий без использования электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» осуществляется заказчиками муниципального района «Княжпогостский» из числа муниципальных бюджетных учреждений муниципального района «Княжпогостский» после ее согласования с учредителем указанного учреждения, в устанавливаемом им порядке. »
1.4. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Установить, что заказчики муниципального района «Княжпогостский» вправе осуществлять закупки продуктов питания без использования электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» при условии осуществления таких закупок у производителей, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Республики Коми.
Заказчики муниципального района «Княжпогостский» представляют в Финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский» в порядке, сроки и по формам, установленным Комитетом Республики Коми по закупкам, отчет об осуществлении закупок в соответствии с абзацем первым настоящего пункта. »
1.5. В пункте 4.9 Положения об осуществления закупок малого объёма с использованием электронного ресурса «Закупки малого объёма Республики Коми» фразу «, а также требований о предоставлении поставщиками обеспечения контракта, обеспечения гарантийных обязательств» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М. В. Ховрина.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

	Глава муниципального района «Княжпогостский» – руководитель администрации
	А. Л. Немчинов

image1.png